Прожиточный минимум на 2024 год

Межрайонное управление Министерства труда и
социального развития Омской области № 1
информирует:

Постановлением Правительства Омской области от
7 сентября 2023 года № 475-п «О величине
прожиточного минимума на душу населения и по
основным социально-демографическим группам
населения в Омской области на 2024 год» установлена
новая величина прожиточного минимума:

1) в расчете на душу населения – 13 723 руб.;
2) по основным социально-демографическим

группам населения:
- для трудоспособного населения – 14 958 руб.;
- для пенсионеров – 11 802 руб.;
- для детей – 14 169 руб.
Постановление вступает в силу с 01 января 2024

года и действует по 31 декабря 2024 года.
В Межрайонном управлении Министерства труда и

социального развития Омской области № 1 работает
тематическая «прямая линия» по вопросу: «Наш
прожиточный минимум на 2024 год». Тел: 20-332».